

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi
Borçlar Hukuku Genel Hükümler Dersi
Pratik Çalışma III
(Çift Numaralı Öğrenciler İçin)

Olay

Bayram tatilini geçirmek üzere yıllar sonra memleketi İstanbul'a gelen gurbetçi Bay (A), Kapalıçarşı'da dolaşırken (S)'nin dükkanında 5.000 TL'lik bir halıyı el dokuması zannederek satın almıştır. Bu alışverişinden çok memnun olan (A), tatil boyunca onu evinde ağırlayan teyzesine de hediye olarak gümüş bir yüzük almaya karar verir. (S)'nin önerdiği birkaç dükkan ötedeki gümüşçünün vitrinine göz gezdiren (A), içeri girerek (G)'ye vitrinde beğendiği antika yüzüğü hemen almak istediğini belirtir. (G), yüzüğü paketleyerek (A)'ya teslim eder.

Akşama doğru, teyzesinin yıllardan beri kiracı olarak oturduğu Beşiktaş'taki evine tatlı bir yorgunlukla dönen (A), ne yazık ki, bindiği asansörün halatlarının birden boşalması üzerine talihsiz bir kaza geçirir. Şanslıdır ki, hafif derecede yaralanarak yalnızca son gecesini hastanede geçirmek zorunda kalır. Sabaha karşı taburcu olan (A), apar topar valizini hazırlayarak uçağına yetişmek üzere havaalanına doğru yola çıkar. Sağanak yağmur nedeniyle trafiğin kilitlenme noktasında olduğu Beşiktaş Meydanı'nda uzun süre taksi bekleyen (A), sonunda boş bir taksiye rastlar ve kendisini en hızlı şekilde havaalanına yetiştirmesi için taksici (T)'ye yalvarır. (T), kendisini yetiştirebileceğini; ancak, iki katı ücret istediğini söyler. (A), çaresiz kabul eder.

(A)'yı havaalanına bıraktıktan sonra (T), yeni bir müşteri beklemek üzere aracını kenara çeker. Bu sırada havaalanı inşaatını yürüten (X) şirketinin işçileri, taşımakta oldukları metal blokları (T)'nin aracının üzerine düşürerek, aracın hasar görmesine sebep olurlar.

Sorular

1. (A)'nın satın aldığı halının el dokuması değil de alelade bir fabrika halısı olduğunu anlaması halinde başvurabileceği bir hukuki imkân bulunmakta mıdır? Açıklayınız.
2. (A)'nın satın aldığı yüzüğün antika olmadığını anlaşılması halinde, size başvuran (A)'ya öneriniz ne olurdu? (A) ile (G) arasındaki sözleşmenin hukuki akıbetini değerlendirerek açıklayınız.
3. (A)'nın, geçirdiği asansör kazası nedeniyle uğradığı zararlardan kim ya da kimler hangi hukuki sebep ile sorumludur? Sorumluluğun dayandığı esasları ve şartlarını açıklayarak cevaplayınız.
4. (T) tarafından haksızlığa uğradığını düşünen (A)'nın başvurabileceği bir hukuki imkân bulunmakta mıdır? Açıklayınız.
5. (T)'nin uğradığı zarardan kim ya da kimler hangi hukuki sebepler ile sorumludur? Sorumluluğun dayandığı esasları ve şartlarını açıklayarak cevaplayınız.